ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                               Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa

cho Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh

Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo cáo

nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng

triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho

Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng;

Căn cứ Quyết định số 3895/QĐ-UBND ngày 01/06/2023 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng;

Căn cứ Văn bản số 2249/UBND-TC ngày 29/12/2023 của UBND huyện Tuy

Phước về việc cho chủ trương điều chỉnh, bổ sung một số nội dung công việc thuộc

công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng;

Căn cứ Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng điều chỉnh, bổ sung

công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng do

Công ty TNHH TVXD Hoàng Long lập, đã được Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

thẩm định tại Văn bản số 34A/PKT&HT-KQTĐ ngày 22/04/2024;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Phước Hưng tại Tờ trình số 49/TTr-UBND

ngày 24/04/2024 và của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

495/TTr-PTCKH ngày 17/07/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho Hợp tác xã Nông nghiệp Phước Hưng,

với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Xây dựng nhà máy sấy lúa cho Hợp tác xã Nông nghiệp

Phước Hưng.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Phước Hưng.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Phước Hưng, huyện Tuy Phước.

4. Quy mô xây dựng điều chỉnh, bổ sung:

- Dịch chuyển tim trụ trục 4 về phía đông 1,0m (do vướng cây mít và Miếu Am

thờ).

- Nâng cost mái đoạn trục 4, 5 từ (E-H) lên 2,5m (từ cost 6.0m lên cost 8.5m)

và ốp tole xung quanh, cho phù hợp với chiều cao của hệ thống thùng chứa lúa khô

do thay đổi kích thước thùng chứa cho phù hợp với dung tích chứa.

- Điều chỉnh chiều sâu chôn móng trục H (từ 1,2m lên 1,9m) do dịch chuyển vị

trí công trình cho phù hợp với công năng sử dụng với hiện trạng.

- Điều chỉnh chiều cao xây móng đá chẻ trục H (từ 0,5m lên 1,3m).

- Bổ sung ốp tôn trục A từ trục 4 đến 7.

- Bổ sung mái che lò đốt từ trục 7 đến trục 8 đoạn C-E và tôn ốp xung quanh.

- Bổ sung mái che gàu tải xuất lúa khô cao 11,0 m và tôn ốp xung quanh cho

phù hợp.

 - Bổ sung các bể chứa âm nền (bể chứa gàu tải xuất lúa khô, bể trấu, gàu tải

xuất lúa đáy thùng, gàu tải nhập lúa tươi).

5. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung:

ĐVT: đồng

T

T
Nội dung

Đã phê duyệt theo

QĐ số 3895/QĐ-

UBND ngày

01/6/2023 của

UBND huyện

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

Tổng mức

đầu tư sau

điều chỉnh,

bổ sung

1 CP xây dựng  2.669.443.000    +174.126.560 2.843.569.560

2 CP thiết bị 2.502.005.000 0 2.502.005.000

3 CP QLDA  178.208.000    0 178.208.000

4 CP TVĐTXD 361.565.000    0 361.565.000

5 CP khác 133.227.000    0 133.227.000

6 CP dự phòng 175.333.000    -174.126.560 1.206.440

 Tổng cộng  6.019.781.000 0 6.019.781.000

6. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 3895/QĐ-UBND ngày

01/6/2023 của UBND huyện Tuy Phước.

Điều 2. Quyết định này làm cơ sở để thực hiện dự án và quản lý chi phí xây

dựng công trình. Giao Chủ tịch UBND xã Phước Hưng phối hợp với các cơ quan liên

quan hoàn tất các thủ tục còn lại theo quy định để triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3895/QĐ-UBND

ngày 01/6/2023 của UBND huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện, Chủ tịch UBND xã Phước Hưng,

Giám đốc HTXNN Phước Hưng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ chức năng, nhiệm vụ thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                                                                      Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T11:01:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T18:07:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T07:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:20:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:20:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:22:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!